ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG XƯƠNG GIANG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Xương Giang, ngày        tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Hoán đổi ngày làm việc và phân công trực các ngày nghỉ dịp kỷ niệm

Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước 30/4

và Ngày Quốc tế lao động 01/5/2024

Căn cứ Bộ Luật lao động ngày 20/11/2019;

Căn cứ Công văn số 2450/VPCP-KGVX ngày 12/4/2024 của Văn phòng

Chính phủ về truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc hoán

đổi ngày làm việc dịp nghỉ lễ Ngày chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế lao động

01/5/2024;

Chủ tịch UBND Phường Xương Giang thông báo hoán đổi ngày làm việc

và phân công trực các ngày nghỉ dịp kỷ niệm Ngày giải phóng hoàn toàn miền

Nam thống nhất đất nước 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5/2024, như sau:

I. HOÁN ĐỔI NGÀY LÀM VIỆC

Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách, người lao động

cơ quan Phường Xương Giang được nghỉ ngày 29/4/2024 (thứ Hai) và hoán

đổi (làm bù) vào ngày 04/5/2024 (thứ Bẩy).

Như vậy, dịp nghỉ kỷ niệm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống

nhất đất nước 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5/2024, cán bộ, công chức,

người hoạt động không chuyên trách, người lao động cơ quan Phường Xương

Giang được nghỉ 05 ngày liên tục, từ ngày 27/4/2024 (thứ Bẩy) đến hết ngày

01/5/2024 (thứ Tư).

II. PHÂN CÔNG TRỰC: Để thực hiện các nhiệm vụ đột xuất, giải quyết

kịp thời các công việc phát sinh. Được sự nhất trí của Thường trực Đảng ủy

phường, Chủ tịch UBND phường thông báo phân công lãnh đạo, cán bộ, công

chức cơ quan phường trực, như sau:

1. Thứ Bẩy, ngày 27/4/2024

- Ông Đỗ Văn Thịnh - Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND phường;

- Ông Nguyễn Văn Tiến - Bí thư Đoàn Thanh niên, Văn phòng Đảng uỷ phường;

- Ông Đoàn Xuân Sử - Công chức Văn phòng-Thống kê phường;

- Bà Hà Thị Giang - Công chức Tài chính-Kế toán phường.

2. Chủ Nhật, ngày 28/4/2024

- Bà Hà Thị Thuyên - Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ phường;

- Ông Hà Văn Thể - Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc phường;

- Bà Hà Thị Mỹ Hạnh - Công chức Văn hoá-Xã hội phường;

- Ông Nguyễn Quang Thịnh - Công chức Văn phòng-Thống kê phường.

3. Thứ Hai, ngày 29/4/2024

- Ông Hà Văn Quế - Phó Chủ tịch UBND phường;

2

- Bà Hà Thuý Hằng - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường;

- Ông Đàm Ngọc Tuân - Công chức Tư pháp-Hộ tịch phường;

- Ông Nguyễn Văn Tú - Công chức Địa chính-Xây dựng phường.

4. Thứ Ba, ngày 30/4/2024

- Ông Nguyễn Mạnh Chung - Phó Chủ tịch UBND phường;

- Ông Nguyễn Văn Mạnh - Chủ tịch Hội Nông dân phường;

- Bà Nguyễn Thị Sớm - Công chức Văn hoá-Xã hội (LĐTB&XH) phường;

- Ông Hoàng Minh Tuấn - Công chức Tư pháp-Hộ tịch phường.

5. Thứ Tư, ngày 01/5/2024

- Ông Hoàng Văn Vượng - Chủ tịch UBND phường;

- Ông Giáp Mạnh Huy - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường;

- Bà Phan Thị Thương - Công chức Địa chính-Xây dựng phường;

- Ông Hà Trí Sáng - Cán bộ Chăn nuôi-Thú y-ATTP phường.

6. Công an, Quân sự, BVDP và Tổ Trật tự đô thị phường: Xây dựng

kế hoạch, phương án tổ chức phân công lực lượng trực đảm bảo công tác an ninh

chính trị, TTATXH, TTATGT, TTĐT, TTXD, VSMT trên địa bàn phường.

Trên đây là thông báo hoán đổi ngày làm việc và phân công trực các ngày

nghỉ dịp kỷ niệm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước

30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5/2024. Yêu cầu cán bộ, công chức phường

thực hiện nghiêm túc; dọn dẹp, vệ sinh, sắp xếp gọn gàng trang thiết bị, hồ sơ,

tài liệu, kiểm tra và tắt các thiết bị điện trong phòng làm việc trước khi nghỉ lễ./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND thành phố (để B/c);
- Văn phòng HĐND-UBND thành phố (để B/c);
- TT Đảng uỷ, HĐND phường (để B/c);
- Lãnh đạo UBND phường;
- Các CBCC, NLĐ cơ quan phường (để T/h);
- Các cơ quan, đơn vị, trường học;
- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Vượng

		vuonghv_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-04-23T10:25:58+0700

		2024-04-23T10:38:06+0700

		2024-04-23T10:38:19+0700

		xuonggiang_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-04-23T10:40:33+0700